
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\NOVEMBRE\DETERMINA N.261 DEL 23.11.2015.doc  

   
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

ORIGINALE 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N. 261 DEL 23.11.2015  
 

 
 
 

OGGETTO: Acquisto programma banca dati Società Praxis. Liquidazione spesa 
    rata scadenza 30 Settembre  2015 

 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.155  
del_ 23.11.2015 
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
      
 
 
 
 
 
 
 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\NOVEMBRE\DETERMINA N.261 DEL 23.11.2015.doc  

 
 
 
 
Codice Identificativo Gara N. 4869455163 
 
 Visto il CCNL che promuove, fra l’altro, la formazione e l’aggiornamento del 
personale dipendente  mediante corsi ed iniziative finalizzate ; 

Vista  la determinazione del responsabile n.432 del 28.12.2012 con la quale  è 
stato acquistato, tramite contratto quadriennale, dalla società PAXIS  Sviluppo 
Informazione S.P.A. con sede legale in Bologna l’abbonamento alle seguenti opere,: 

Servizi ricerca e consulenza 
Edilnorm+reg+chiave (trienn) 
Banca dati fiscale triennale 
Banca dati giuridica triennale 
Banca dati lavoro triennale 
Aggiornamenti praxis 
Dato atto che  la raccolta normativa e i servizi ad essa correlati costituiscono un 

valido supporto legislativo tecnico  e offrono anche la possibilità di accedere ai servizi di 
consulenza finalizzati alla soluzione di precise problematiche; 

Che la proposta di acquisto della suddetta banca dati ha riscontrato i pareri 
favorevoli del Segretario Comunale, dei responsabili dell’area Tecnica,Contabile ed 
Amministrativa e del Sindaco; 

Viste le condizioni di pagamento concordate con la PRAXIS che qui di seguito si 
indicano: 

  
Euro    200,00 entro il 30.01.2013 
Euro           1.300,00 entro il 30.09.2013 
Euro            1.400,00 entro il 30.09.2014 
Euro            1.400,00 entro il 30.09.2015 
 
Vista la determinazione del responsabile n. 432 del 28.12.2012 con la quale è stata 

impegnata la complessiva somma di 4.300,00 nel bilancio pluriennale 2013- 2014- 2015; 
Dato atto che: 
 con determinazione n.71 del 14.02.2013 è stata liquidata la somma  di euro 200,00 

con scadenza 30.01.2013 ; 
con determinazione n.327 del 29.10.2013  è stata liquidata la rata  con scadenza al 

30.09.2013; 
con determinazione n.267 del 7.11.2014 è stata liquidata la rata  con scadenza al 

30.09.2014; 
Vista la determinazione N. 216 del 17.09.2014 con la quale è stato assunto 

impegno di spesa di € 1.400,00 per il pagamento della rata in scadenza al 30 Settembre; 
Vista la fattura  n. 15G00029 del 14.09.2015 prodotta dalla suddetta Società 

ammontante ad euro 1.400,00 con scadenza al 30.09.2015 ; 
Dato atto che come si evince dalla fattura stessa l’operazione non è soggetta ad 

IVA ai sensi dell’art. 74 c. 1 IVA assolta dall’editore A.64; 
Che si appalesa la necessità di provvedere al pagamento della somma; 
  
Visti: 

• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni 
organizzative; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.21 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
di servizio. 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\NOVEMBRE\DETERMINA N.261 DEL 23.11.2015.doc  

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono  integralmente                                              
riportate e trascritte , liquidare  la somma di euro 1.400,00 da corrispondere   alla Società 
PRAXIS Sviluppo Informazione S.P.A. con sede legale in Bologna nella persona del 
legale rappresentante Bertocchi Claudio  nato a Bologna il 29 Gennaio 1963, per il 
pagamento della rata con scadenza al 30 Settembre 2015 relativa all’acquisto della 
raccolta normativa,meglio descritta in premessa,  

La superiore somma trova imputazione al capitolo 345/R  intervento “Assistenza 
sistemistica aggiornamento programmi interventi straordinari “  del  redigendo bilancio 
2015, il cui impegno di spesa assunto con la citata determinazione n. 216/2014 è 
interamente disponibile; 
 Dare atto che la presente determinazione: 
• viene trasmessa al Responsabile del servizio finanziario con allegate le copie dei 

documenti giustificativi per le procedure ed i controlli di responsabilità da effettuarsi ai 
sensi dell’art.184 comma 4 del D.L.vo n.267/2000 e per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig. Sindaco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\NOVEMBRE\DETERMINA N.261 DEL 23.11.2015.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                        Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

_____________________                   ________________________________ 


